
Miguel Acosta 2299153045
9.92 kW 8 de Octubre de 2024

1C 849080403980

2,161 kWh $ 7,555

16 2,250 kWh $54

99.29 % BIMESTRE $ 7,501

$45,332.00 MXN $327.00 MXN $45,005.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 23 de Octubre de 2024

# 20240017

Miguel Acosta  
2299153045

rfd76@hotmail.com

16 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Kit aluminex Vertical 4 Paneles  filas (72) en filas 10*

16 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

Subtotal $ 153,196.61

TOTAL (MXN) $ 153,196.61

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 45,332.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 45,005.00 $ 45,005.00 $ -108,191.61

2 $ 47,598.60 $ 343.35 $ 0.00 $ 47,255.25 $ 47,255.25 $ -60,936.36

3 $ 49,978.53 $ 360.52 $ 0.00 $ 49,618.01 $ 49,618.01 $ -11,318.35

4 $ 52,477.46 $ 378.54 $ 0.00 $ 52,098.91 $ 52,098.91 $ 40,780.57

5 $ 55,101.33 $ 397.47 $ 0.00 $ 54,703.86 $ 54,703.86 $ 95,484.42

6 $ 57,856.40 $ 417.34 $ 0.00 $ 57,439.05 $ 57,439.05 $ 152,923.48

7 $ 60,749.22 $ 438.21 $ 0.00 $ 60,311.00 $ 60,311.00 $ 213,234.48

8 $ 63,786.68 $ 460.12 $ 0.00 $ 63,326.55 $ 63,326.55 $ 276,561.03

9 $ 66,976.01 $ 483.13 $ 0.00 $ 66,492.88 $ 66,492.88 $ 343,053.92

10 $ 70,324.81 $ 507.28 $ 0.00 $ 69,817.53 $ 69,817.53 $ 412,871.44

11 $ 73,841.05 $ 532.65 $ 0.00 $ 73,308.40 $ 73,308.40 $ 486,179.85

12 $ 77,533.10 $ 559.28 $ 0.00 $ 76,973.82 $ 76,973.82 $ 563,153.67

13 $ 81,409.76 $ 587.25 $ 0.00 $ 80,822.51 $ 80,822.51 $ 643,976.18

14 $ 85,480.25 $ 616.61 $ 0.00 $ 84,863.64 $ 84,863.64 $ 728,839.82

15 $ 89,754.26 $ 647.44 $ 0.00 $ 89,106.82 $ 89,106.82 $ 817,946.64

16 $ 94,241.97 $ 679.81 $ 0.00 $ 93,562.16 $ 93,562.16 $ 911,508.81

17 $ 98,954.07 $ 713.80 $ 0.00 $ 98,240.27 $ 98,240.27 $ 1,009,749.08

18 $ 103,901.77 $ 749.49 $ 0.00 $ 103,152.28 $ 103,152.28 $ 1,112,901.36

19 $ 109,096.86 $ 786.96 $ 0.00 $ 108,309.90 $ 108,309.90 $ 1,221,211.26

20 $ 114,551.71 $ 826.31 $ 0.00 $ 113,725.39 $ 113,725.39 $ 1,334,936.65

21 $ 120,279.29 $ 867.63 $ 0.00 $ 119,411.66 $ 119,411.66 $ 1,454,348.32

22 $ 126,293.26 $ 911.01 $ 0.00 $ 125,382.25 $ 125,382.25 $ 1,579,730.56

23 $ 132,607.92 $ 956.56 $ 0.00 $ 131,651.36 $ 131,651.36 $ 1,711,381.92

24 $ 139,238.31 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 138,233.93 $ 138,233.93 $ 1,849,615.85

25 $ 146,200.23 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 145,145.62 $ 145,145.62 $ 1,994,761.47



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 992.2 1,078.8 1,247.9 1,246.6 1,309.5 1,313.0 1,359.2 1,290.5 1,138.9 1,160.3 1,088.5 1,039.5

Consumo actual 1,321.5 1,321.5 986.0 986.0 660.5 660.5 968.0 968.0 1,113.5 1,113.5 1,432.0 1,432.0


